
지출예산서(부서별)

[�하수관리과� ]

관:(700)사업비용� � � �항:(710)영업비용� � � �세항:(716)처리장비� � � �목:(316)공기관등경상적대행사업비 (단위� :�천원)

과 목
예 산 액

기 � � 정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 164,520,959 161,824,257 2,696,702

700 사업비용 56,666,529 57,356,559 △690,030

710 영업비용 54,851,529 55,441,021 △589,492

7716 처리장비 39,799,853 40,579,853 △780,000

7 300 경상이전 39,799,853 40,579,853 △780,000

7 316 공기관등경상적대행사업비 39,799,853 40,579,853 △780,000

○�공공하수처리시설대행위탁비(광주환경공단) 39,799,853 40,579,853 △780,000

경정� � (39,799,853,000� )� -�기정� � (40,579,853,000)� = △780,000

7751 일반관리비 9,851,676 9,661,168 190,508

7 200 물건비 605,769 574,261 31,508

7 201 일반운영비 487,590 450,395 37,195

7 01 사무관리비 157,060 159,160 △2,100

○�운영수당 △�2,100

� �ㆍ지하수관리위원회참석수당

7 02 공공운영비 330,530 291,235 39,295

○�공공하수도관리대행성과평가대행수수료

경정� � (� 39,295,000� )� -�기정� � (0)� = 39,295

7 202 여비 35,624 36,311 △687

7 01 국내여비 25,624 26,311 △687

○�지하수민관합동연찬회및회의참석

경정� � (� 0� )� -�기정� � (687,000)� = △687

7 216 행사·홍보비 10,000 15,000 △5,000

7 01 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

○�지하수관리교육및회의(지역자원시설세)

경정� � (� 0� )� -�기정� � (5,000,000)� = △5,000

7 300 경상이전 7,958,377 7,799,377 159,000

7 308 자치단체등이전 5,731,000 5,572,000 159,000

7 01 자치단체경상보조금 5,731,000 5,572,000 159,000

○�하수관로유지관리종사자인건비등보조 �159,000

� �ㆍ남구

� �ㆍ광산구

780 특별손실 27,000 25,000 2,000

7782 전기손익수정손실 27,000 25,000 2,000

7 758 전기손익수정손실 27,000 25,000 2,000

○�하수도사용료과오납환불준비금 27,000 25,000 2,000

경정� � (� 27,000,000� )� -�기정� � (25,000,000)� = 2,000

800 예비비 1,788,000 1,890,538 △102,538

8801 예비비 1,788,000 1,890,538 △102,538

8 801 예비비 1,788,000 1,890,538 △102,538

�

경정� � (� 0� )� -�기정� � (2,100,000)� = △� 2,100

경정� � (� 937,000,000)� -�기정� � (907,000,000)� = � 30,000

경정(1,376,000,000� )� -�기정(1,247,000,000)� = � 129,000



[�하수관리과� ]

관:(700)사업비용� � � �항:(800)예비비� � � �세항:(801)예비비� � � �목:(801)예비비 (단위� :�천원)

과 목
예 산 액

기 � � 정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

○�사업예산예비비 1,788,000 1,890,538 △102,538

경정� � (1,788,000,000)� -�기정� � (1,890,538,000)� = △102,538

�



[�하수관리과� ]

관:(200)자본적지출� � � �항:(260)비가동설비자산취득� � � �세항:(261)건설중인자산� � � �목:(401)시설비및부대비 (단위� :�천원)

과 목
예 산 액

기 � � 정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

200 자본적지출 107,854,430 104,467,698 3,386,732

260 비가동설비자산취득 63,996,375 58,296,452 5,699,923

2261 건설중인자산 63,996,375 58,296,452 5,699,923

2 401 시설비및부대비 21,235,439 19,047,516 2,187,923

2 01 시설비 20,563,980 18,615,516 1,948,464

○�중앙오수간선관로정비(18년�국1,256,834,기691,630�시비재편성) � 1,948,464

� �ㆍ

경정� (11,738,464,000)� -�기정(9,790,000,000)� = 1,948,464

2 02 감리비 639,849 402,000 237,849

○�중앙오수간선관로정비(18년�국142,716,�기95,133�시비재편성) � 237,849

� �ㆍ

2 03 시설부대비 31,610 30,000 1,610

○�중앙오수간선관로정비(18년�국450,�기1,160�시비재편성) � 1,610

� �ㆍ

2 403 자치단체등자본이전 20,287,936 16,775,936 3,512,000

2 01 자치단체자본보조 10,301,000 7,569,000 2,732,000

○�하수관로정비 �910,000

� �ㆍ동구 �210,000

� � � � -�무등로동진맨션주변하수도정비공사

� �ㆍ서구 �140,000

� � � � -�광천동등비굴착보수하수도정비공사

� �ㆍ북구 �210,000

� � � � -�본촌산단주변하수암거보수공사

� �ㆍ광산구 �350,000

� � � � -�원도산도시재생뉴딜사업하수도정비공사

� � � � -�하남산단내노후하수관로보수공사

○�자치구하수악취저감사업 � 1,450,000

� �ㆍ동구

� �ㆍ서구

� �ㆍ북구

� �ㆍ광산구

○�보조지하수관측망설치(지역자원시설세)

경정� � (� 0� )� -�기정� � (315,000,000)� = △315,000

○�남구송하동입하마을하수관로정비� (국206,000�시337,000�기144,000)

경정� � (� 687,000,000)� -�기정(0)� = 687,000

2 02 공기관등에�대한�대행사업비 9,986,936 9,206,936 780,000

○�공공하수처리시설대행위탁비(광주환경공단시설물건설등)

경정� � (� 9,986,936,000� )� -�기정� � (9,206,936,000)� = 780,000

290 기타자본적지출 34,615 0 34,615

2291 정부보조금�반환 34,615 0 34,615

�

경정� (237,849,000)� -�기정� (0)� = � 237,849

경정(11,610,000)� -�기정� (10,000,000)� = � 1,610

210,000,000� = � 210,000

140,000,000� = � 140,000

210,000,000� = � 210,000

140,000,000� = � 140,000

210,000,000� = � 210,000

100,000,000� = � 100,000

600,000,000� = � 600,000

250,000,000� = � 250,000

500,000,000� = � 500,000



[�하수관리과� ]

관:(200)자본적지출� � � �항:(290)기타자본적지출� � � �세항:(291)정부보조금�반환� � � �목:(751)반환금 (단위� :�천원)

과 목
예 산 액

기 � � 정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

2 751 반환금 34,615 0 34,615

2 01 국고보조금반환금 34,615 0 34,615

○� 07하수관거정비BTL사업국고보조금반환(2018년)

경정� (10,171,000)� -�기정(0)� = 10,171

○� 08하수관거정비BTL사업국고보조금반환(2018년)

경정� (24,444,000)� -�기정(0)� = 24,444

800 예비비 42,698,440 45,046,246 △2,347,806

8801 예비비 42,698,440 45,046,246 △2,347,806

8 801 예비비 42,698,440 45,046,246 △2,347,806

○�자본예산예비비 42,698,440 45,046,246 △2,347,806

경정� � (42,698,440,000)� -�기정� � (45,046,246,000)� = △2,347,806

�


